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av Birthe Sörestedt och Bengt Silfverstrand (båda s) 
hushållens skuldsättning 

Utredningar visar att hushållens skuldsättning ökar och att de är mindre 

benägna att spara. Det kan ha många orsaker men en torde vara att 

inställningen till lån och skulder har förändrats och vår livstil har blivit mera 

lättsinnig. 

Hushållen lånefinansierar i högre grad delar av sin konsumtion. Det har på 

flera sätt blivit lättare att erhålla krediter. Marknadsföringen har också blivit 

mera aggressiv och glamourös trots att lagstiftningen säger att informationen 

skall vara saklig. Konsumenternas bedömning av kreditkostnader, effektiv 

ränta, den totala kostnaden och också bedömningen av sin egen ekonomi blir 

allt svårare. Många gånger erbjuds köp av bl. a bostäder med en ek.>nomisk 

kalkyl som köparen i realiteten inte kan klara av. Möjligheten att erhålla 

krediter av olika slag som t. ex. kontokortskrediter, oberoende av varandra 

och till den totala kreditsumman, inbjuder också till att konsumenten gör en 

alltför lättsinnig bedömning av sin totala ekonomiska situation. 

Många hushåll hamnar i betalningssvårigheter. Detta understryks av att 

behovet av budgetrådgivning har ökat hos konsumentsekreterarna. Social

tjänsten har fått fler ärenden med betalningssvårigheter liksom kronofogde

myndigheterna. 

För att bryta den negativa utvecklingen krävs sparstimulerande åtgärder 

av olika slag och olika insatser för att förhindra att hushållens kreditproblem 

ökar. Möjligheterna för hushållen att erhålla budgetrådgivning måste öka, 

en utbyggnad av sådana tjänster inom konsumentvägledning och socialtjänst 

måste påskyndas. Det krävs en övergripande information och utbildning från 

Konsumentverket och en utveckling av den ekonomiska rådgivningsverk

samheten på lokal nivå. Dessutom fordras att ett större ansvar läggs på 

kreditgivarna för att ge en saklig information. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om åtgärder för att förebygga skuldproblem för 

enskilda. 
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